Proc. Leg. nº 2447/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 454/2023

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações acerca de poda
de árvores na Rua Vitório Gobatto –
Parque das Colinas.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando que as árvores da Rua Vitório Gobatto, no Parque das

Colinas estão invadindo a via e os fios de energia;

Considerando que a situação vem preocupando os moradores que

procuraram este gabinete e, em visita in loco, restou confirmada a necessidade de

avaliação e poda dos indivíduos arbóreos;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,

vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a

aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de

informações:

1- A municipalidade tem ciência da situação?

2- Quando foi realizada a última poda nas árvores da rua em questão?

3- Quando foi realizada a última avaliação técnica? Favor encaminhar
cópia do laudo mais recente.

4- Está no cronograma ações para execução da avaliação e poda no
local citado?

Proc. Leg. nº 2447/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

5- Na afirmativa, qual a data prevista?

6- Na negativa, favor acolher como indicação.

Valinhos, 03 de abril de 2023.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: GN15Z0BA1T0U852Y
		2023-04-03T14:17:23-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura